
 
 

Stránka 1 ze 4 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky rozhodl o vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti 

na profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 3 

I. Žádost 

Žádost č. 1 ze dne 11. 10. 2024 

Dotaz č. 1 

„V příloze č. 3 zadávací dokumentace, část A, přípravek č. 3, požaduje zadavatel dezinfekční prostředek 

na bázi etanolu pro dezinfekci rukou v gelové formě, a to bez dalších účinných látek. Mohl by zadavatel 

zvážit rozšíření požadavků o účinnou látku propanol, aby se umožnila účast více dodavatelů a zajistila 

možnost vysoutěžení lepší ceny při zachování stejné kvality dezinfekčního přípravku?“ 

Dotaz č. 2 

„V příloze č. 3 zadávací dokumentace, část A, přípravek č. 8, požaduje zadavatel dezinfekční prostředek 

účinný před porušením integrity kůže – bezbarvý, u kůže s nízkým obsahem tukových žláz – před 

vpichem s expozicí do 15 s. Mohl by zadavatel prodloužit zmíněnou expozici až na 30 vteřin? Klinické 

praxe prokazují vyšší účinnost dezinfekčních přípravků právě při expozici minimálně 30 vteřin, zejména 

v prostředí, kde jsou přítomny odolnější mikroorganismy a kde je kladen důraz na minimalizaci rizika 

při porušení integrity kůže pacienta. Dalším faktorem je samotná ošetřovatelská praxe kdy po aplikaci 

dezinfekce před vpichem dochází ke komplexní přípravě zdravotníka, která může zahrnout jak 

hygienickou dezinfekci rukou před samotným vpichem, což výrazně prodlužuje čas, jelikož samotná trvá 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Otevřené nadlimitní zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s názvem: 

„Rámcová dohoda na dodávky dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení a zařízení 

sociálních služeb Jihomoravského kraje 2025–2027“ 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 ze 4 
 

30 vteřin, ale zejména i oblékání ochranných rukavic, což bývá z důvodu dodržení kardinálního 

ošetřovatelského postupu náročnější na čas. Z těchto důvodů běžně uplyne i více než 15 vteřin od 

okamžiku aplikace přípravku na pokožku do momentu vpichu.“ 

Dotaz č. 3 

„V příloze č. 3 zadávací dokumentace, část B, z důvodu ochrany zdraví zaměstnanců nepřipouští 

zadavatel přípravky, které ohrožují zdraví a dle bezpečnostního listu jsou klasifikovány větami H318 – 

způsobuje vážné poškození očí. Mohl by zadavatel přehodnotit tenhle požadavek a vyloučit větu H 318 

z důvodu zásadního omezení výběru dostupných produktů na trhu a vytváření diskriminačních 

podmínek vůči účastníkům výběrového řízení. Podle dostupných informací nejsou na trhu v České 

republice komerčně dostupné dezinfekční prostředky, které by splňovaly veškeré zadané parametry 

(registrovány jako biocid nebo zdravotnický prostředek třídy IIb nebo IIa) a současně neměly 

v bezpečnostním listě klasifikaci H318. Veškeré běžně používané dezinfekční prostředky na 

dekontaminaci nástrojů tuto klasifikaci obsahují, což je způsobeno specificky přítomností jejich 

účinných látek. Tento požadavek tak zásadně omezuje účastníky výběrového řízení, kteří nemají 

možnost dodat produkt, jenž by tomuto parametru vyhovoval. 

Běžné dezinfekční prostředky používané k dekontaminaci zdravotnických nástrojů, včetně těch 

s klasifikací H318, jsou standardně využívány v nemocnicích po celé ČR. Aby se minimalizovalo riziko 

expozice H318, bezpečnostní listy všech těchto produktů výslovně doporučují použití vhodných osobních 

ochranných prostředků (OOPP) – například ochranné brýle, rukavice a obličejový štít. Použití OOPP 

účinně snižuje riziko poškození očí, čímž je zajištěna bezpečnost personálu během práce s těmito 

prostředky. Tento postup odpovídá legislativním požadavkům a standardům bezpečnosti práce, a proto 

by měl být v rámci výběrového řízení akceptovatelný. 

Vyloučení H věty H318 u dezinfekčních prostředků by zajistilo, že zadávací podmínky budou v souladu s 

trhem a současnou běžnou praxí ve zdravotnictví, čímž by byly odstraněny diskriminační podmínky pro 

účastníky výběrového řízení.“ 

Žádost č. 2 ze dne 11. 10. 2024 

„Dobrý den, 

zadavatel v rámci zadávací dokumentace v příloze č. 3a Technická specifikace předmětu plnění pro část 

1. Dodávky dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení pro přípravky 19., 20., 22. a 23., 

a v příloze č. č. 3b Technická specifikace předmětu plnění pro část 2. Dodávky dezinfekčních přípravků 

pro sociální zařízení, požaduje u produktů pro přípravky 12., 13.,15. a 16., účinnost proti rotavirům. 

Vzhledem k faktu, že rotaviry nejsou referenčním testovacím kmenem, netestují se v čistých i špinavých 

podmínkách. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat doložení testů v případě potvrzení účinnosti proti 

rotavirům v čistých podmínkách? Mockrát děkujeme za odpověď“ 

II. Odpověď zadavatele 

Na žádost dodavatele zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 



Stránka 3 ze 4 
 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 1 ze dne 11. 10. 2024 

Ad 1.  

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů trvá na 

parametrech uvedených v Příloze č. 3a Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro zdravotnická 

zařízení (dále jako „Příloha č. 3a“) u položky č. 3 a v Příloze č. 3b Technická specifikace dezinfekčních 

přípravků pro sociální zařízení (dále jako „Příloha č. 3b“) u položky č. 3. 

Ad 2. 

Zadavatel sděluje, že z důvodů nastavených procesů u jednotlivých pověřujících zadavatelů trvá na 

parametrech uvedených v Příloze č. 3a u položky č. 8. 

Ad 3. 

Zadavatel sděluje, že v oddílu „B Prostředky určené k ošetření chirurgických nástrojů“ v Příloze č. 3a 

a v Příloze č. 3b v souhrnné specifikaci vlastností přípravků pro tento oddíl vypouští formulaci „H318 – 

způsobuje vážné poškození očí“. 

Nově zní čtvrtá odrážka souhrnné specifikace vlastností přípravků pro tento oddíl následovně: 

• Z důvodu ochrany zdraví zaměstnanců 

o nejsou připuštěny přípravky, které ohrožují zdraví a dle bezpečnostního listu jsou 

klasifikovány větami H 340-373 (genetické, reprodukční, mutagenní… účinky) 

Odpověď zadavatele na Žádost č. 2 ze dne 11. 10. 2024 

Zadavatel připouští doložení testů v případě potvrzení účinnosti proti rotavirům v čistých podmínkách. 

III. Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel s výše uvedeným dále mění a upravuje Přílohu č. 3a Technická specifikace dezinfekčních 

přípravků pro zdravotnická zařízení a Přílohu č. 3b Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro 

sociální.  

Dodavatelé jsou při zpracování nabídky povinni vycházet z aktualizovaných Přílohy č. 3a/3b Technická 

specifikace dezinfekčních přípravků, každé pro příslušnou část zadávacího řízení. 

IV. Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V souvislosti s vysvětlením, změnou a doplněním zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek, a to následovně: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:  19. 11. 2024  Hodina: 10:00 



Stránka 4 ze 4 
 

 

V.  

Všechna ostatní ustanovení zadávací dokumentace předmětného zadávacího řízení zůstávají zachována. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 3a) Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení upravená ke dni 
14. 10. 2024 

Příloha č. 3b) Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení upravená ke dni  
14. 10. 2024 

V Brně dne 14. 10. 2024 

  

 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2024-10-14T16:09:42+0200
	Mgr. Libuše Podolová




